modalidade in company, com previsão de realização nos dias 26 e 
27 de fevereiro de 2025, com carga horária de 16 horas.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD e 
demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 67.337,00 (sessenta e sete mil trezentos e 
trinta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2025 17 01 04 122 
4200 4.243 03, Fonte de Recursos: 15000100, conforme Nota de 
Empenho nº 00225, no valor de R$ 67.337,00 (sessenta e sete mil 
trezentos e trinta e sete reais), emitida em 03/02/2025.
VIGÊNCIA: 3 (três) meses, contados  a partir da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2025.
GESTOR DO CONTRATO: KELLY CAETANO DE ALEXANDRIA- 
Portaria nº 3858/2024/SGI/ECONOMIA.
<#ABC#517234#39#595434/>

Protocolo 517234

[...]

107064.
Objeto: A contratação de empresa para Absorventes Higiênicos para 
atendimento do Programa Goiano de Dignidade Menstrual instituído 
pela Lei nº 21.163 de 16 de novembro de 2021, da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Social - SEDS.
Valor: R$ 162.225,00 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e vinte 
e cinco reais).

Vigência: 12 (doze) meses, sendo de 05/02/2025 a 05/02/2026.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e a 
empresa Alegre Empreendimentos Comercial LTDA., CNPJ nº 
45.738.130/0001-64.

[...]

Abastecimento (SEAPA).
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS LTDA, 
CNPJ nº 08.264.064/0001-01.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.248,68 (três mil duzentos e 
quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2025.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 6 dias de fevereiro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE